# 報道関係者各位



たまプラーザ テラスと AsMama が提携

~ICT アプリを活用した「つなぐテラスコミュニティ」で共助のまちづくり~

地域の顔見知り同士で頼り合う(共助する)仕組み「子育でシェア」を運営する株式会社 AsMama(本社:神奈川県横浜市、代表取締役社長:甲田恵子、以下、「当社」)は、「株式会社東急モールズデベロップメント」(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:秋山浄司)と協働し、近隣住民が互いに頼り合う地域コミュニティづくりを目指し、コミュニティアプリ「つなぐテラスコミュニティ」をリリース致します。

新型コロナウィルス感染拡大予防による休校・休園の影響もあり、信頼しあえるご近所同士の頼り合いに注目が 集まるなか、本取り組みを通じて有益な情報共有のみならず、物の貸し借りや譲り合い、お子様の預かり合いまで、 平時にも有事にも役立つ共助コミュニティづくりを目指します。

◆ICT アプリでまちと人をつなぐ 「つなぐテラスコミュニティ」◆ 4月 29日(水・祝) リリース予定 たまプラーザ テラスの施設情報や、周辺地域の暮らしに役立つ様々な情報が受け取れる、たまプラーザ テラスオリジナルのコミュニティ機能をリリース致します。

また、当社独自の研修を受講した地域のコミュニティリーダー"シェア・コンシェルジュ"が、地域住民間のコミュニケーションをサポートします。参加者同士の情報交換、リアルな交流が可能となり、まちの共助コミュニティ活性化を実現します。



今後も当社は、リアルな交流の場と、ICT アプリの両輪でのコミュニティ形成を促進することで、日々の暮らしは もちろん、万が一の災害や有事の際にも頼り合える、住民主体の共助コミュニティ創生に取り組んで参ります。

### <子育てシェア概要>

アプリ名「子育てシェア」http://asmama.jp/kosodate-share/index.html

# モノ、コト、送迎・託児をシェア♪

## 預かって/預かるよ

# 本当の知り合いだから安心♪ 信頼できる大人やお友達家族 と過ごす時間は子どもにとっ



## 貸すよ/譲るよ

おさがりやおすそわけを 発信。「ありがとう」の気持ち とともに、お互いの心が通う コミュニケーションの種に。



#### お誘い

家族ぐるみのゆるやかな おつきあいをサポート。気軽 にお出かけに誘ってみて。



もっと気兼ねなく! ありがとうルール & お気持ちポイント

1時間500~700円の送迎・託児の謝礼、モノのシェアの謝礼は、当人同士でのやりとり。お金はいらないよ!というときは「お気持ちポイント」も選べます。(素敵な特典を準備中♪)

登録料・手数料無料。全支援者に損害賠償保険付き。

【登録者数】: 73,451 人(2020 年 3 月 1 日現在)、利用満足度 95.5%

## ■株式会社 AsMama (アズママ) について http://asmama.jp/

全国において、顔が見える地域交流の場を創出しながら、顔見知り同士が頼り・頼られるオンラインの仕組み「子育てシェア」(登録料・手数料無料、全支援者に保険適用)を運営。顔見知りのネットワークのほか、AsMama が研修、認定を行う地域のコミュニティリーダー「シェア・コンシェルジュ」も活用し、地域で知人・友人の輪を広げながら様々な支援ニーズに対応。「ICT 地域活性化大賞 2017」大賞/総務大臣賞受賞、他受賞歴多数。

## ■たまプラーザ テラスについて

名称:たまプラーザ テラス

所在地: 〒225-8535 神奈川県横浜市青葉区美しが丘 1-1-2

運営:株式会社東急モールズデベロップメント

テナント数:150店舗

アクセス:東急田園都市線「たまプラーザ」駅直結

営業時間:ショップ:10:00~21:00 レストラン:11:00~22:30 ※一部店舗により営業時間が異なります

URL: www.tamaplaza-terrace.com

# ■株式会社東急モールズデベロップメントについて

株式会社東急モールズデベロップメントは、商業施設(ショッピングセンター)の運営を行う、東急グループの一員。 東急線沿線を中心に、駅直結もしくは駅前などの好立地において、駅利用者や地域にお住まいの方々のさまざまなライフ スタイルに合わせた店舗ならびにサービスを提案し、地域密着型の商業施設を展開。

主な運営施設は、「二子玉川ライズ・ショッピングセンター」「たまプラーザ テラス」「港北 TOKYU S.C.」、

「武蔵小杉東急スクエア」などの"東急スクエア"ブランド、東急線駅構内・駅近隣に展開する商業施設ブランド「エトモ」など。

2019 年 11 月に開業した「グランベリーパーク」の運営業務を東急株式会社から受託し、現在、29 のさまざまな形態の商業施設を運営。

## ◆◆◆ 本件に関するお問い合わせ ◆◆◆

Email:info@asmama.co.jp/ TEL:045-263-6433/FAX:045-330-5604 株式会社 AsMama(アズママ)広報担当:井上まき